Articulus. lxv.

Nillus puer infra suos annos legitimos cōstitutus / facere quid posse / in quo ad vitam eius condēnetur. Occidatur vero aut mutiatur quis a puero / tutor pueri / id a pueri substantia tenetur (scđm vverigeldi modū) resarcire: quod de damnis alijs a pueris illatis / est

Das exhbij. blat.

dicendū / si fuerint iure comprobata. Interficiat aut̄ quis puerum / plenū pro eo dare debeat vveris geldum. Corrigat vero quis puerum / dummodo hoc pro delicto ei⁹ / se fecisse suo iuramento affirmsauerit / nihil pro eo sustinebit.

¶ Nullus puer infra annos &c. Ut in. l. j. C. de falsa moneta. & in. c. referente, de delict. pue. & in concor. ibi allega. Patet aut̄ hic, q̄ puer pro delicto temporaliter punitur. quod quidam etiam procedere dicūt. secundum. le. si sit proximus pubertati. Si autem esset proximus infantie, in nullo teneretur. ff. ad le. acquil. l. sed & si. §. iniuriam. &. ff. ne uis si. ei qui in possel. mis. est l. j. §. hoc edicto. & de doli exceptio. l. apd' celsum. §. illa. & §. sequen. & de furtis. im. puberum. ff. de regu. iuris. l. pupillus. Et dicūt quidam, q̄ si delinquat minor, ex culpa seu negligentia, non ex proposito, mezo iure obligatur, sed restitutionem petere potest. siue ciuiliter, siue criminaliter, conueniatur. C. si aduer. delic. l. j. Si uero ex certa scientia delinquit: & ciuiliter conueniatur: tenetur quatenus interest illius contra quem deliquit. Et si ultra teneratur, petere pot in hoc restitutionē. ff. de minor. l. si ex causa. §. nunc uidendum. & §. si in commissum. Si uero conueniatur criminaliter, tunc parcitur ei. ut. hic. & C. de fal. moneta. l. j. ad si. quo ad penam mortis. sed tamen alias temporaliter punitur. ut hic uides. & si non habet in bonis unde satisfaciat, tunc potest cum loris & uirgis castigari. ff. ad se. con. uellei. l. ij. §. impubes. & per parentes leuiter; per iudicem uero seuere (secūdum atrocitatē) feicitur. C. de emen. propin. l. una.

Eyn kind mag vnder seinen yaren was gethun / do es seyn leyb mit verwirckē müge / Erschlecht ein kindt eyne man / oder lemet es eynen / seyn vormunde der sol das bessern / mit yhenes wergelt / ob es auß das kind gebracht wirt. Welchen schadē es auch thuet / den sol ehr gelten (nach seynem werd) mit des kindes gutt. Schlecht aber eyn man eyn kindt zu tod / er soll seyn vol wergelt gelten. Schildt aber eyn man eyn kindt / oder reuisset er es bey de hasren / oder schlecht es mit eyner gerten / vmb seyne misserhat / er bleibet es one wandel / tharer es gewern

Das ander Buch.